



**Magistrát města Frýdku-Místku**  
Odbor územního rozvoje a stavebního řádu  
Oddělení stavebního řádu  
Radniční 1148  
738 01 Frýdek-Místek  
ID DS: w4wbu9s

**Žadatel:**

trvale bytem

**Žadatelka:**

trvale bytem

**Právně zastoupení:**

JUDr. Kamilem Jelínkem, Ph.D., advokátem,  
se sídlem Dominikánské náměstí 656/2, 602 00 Brno, IČO:  
88120872, zapsaném v seznamu advokátů vedeném ČAK  
pod číslem 19891

**Věc:**

**Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.**

## I.

### Úvod

Žadatelé prostřednictvím právního zástupce ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádají o poskytnutí informací ve vztahu k řízení o dodatečném povolení stavby vedeném místním stavebním úřadem





ve věci – „*Rodinný dům, domovní přípojka elektro, vsakovací zařízení a retenční nádrž včetně přípojky dešťové kanalizace, vnější rozvod užitkové vody, tepelné čerpadlo, oplocení*“ na pozemku parc. č. \_\_\_\_\_ v k.ú. Lhotka u Frýdku-Místku, obec: Lhotka (dále jen „*Stavba*“).

## II.

### Žádost o poskytnutí informací

Ze správního spisu stavebního úřadu vyplývá, že dosud není ukončeno řízení o dodatečném povolení ČOV. Dále ze správního spisu vyplývá, že dosud nebylo vydáno stanovisko orgánu ochrany životního prostředí a zemědělství k uvedené Stavbě. Právní zástupce převzal případ v době, kdy již bylo požádáno o dodatečné povolení stavby a ze spisu mu není známo, které podklady k řádnému vedení řízení a vydání meritorního rozhodnutí mají žadatelé doplnit.

Dle informací vodoprávního úřadu nadepsaný správní orgán vydal koordinovaná stanoviska, a to jmenovitě koordinované stanovisko ze dne 28.4.2023, č.j. MMFM 38784/2023, sp. zn. MMFM\_S 4799/2023/OÚRaSŘ/HarM, a dále koordinované stanovisko ze dne 23.6.2020, č.j. MMFM 55763/2020, sp. zn. MMFM\_S 6466/2020/OÚRaSŘ/HarM.

Žadatelé si s ohledem na výše uvedené dovoluují požádat o poskytnutí informace, a to:

- 1) Jaké podklady jsou nezbytné doplnit k tomu, aby mohlo být vedeno řízení o dodatečném povolení stavby a následně vydáno meritorní rozhodnutí o předmětné stavbě?



- 2) Zaslání koordinovaného stanoviska ze dne 28. 4. 2023, č. j. MMFM 38784/2023, sp. zn. MMFM\_S 4799/2023/OÚRaSŘ/HarM, a dále koordinovaného stanoviska ze dne 23. 6. 2020, č.j. MMFM 55763/2020, sp. zn. MMFM\_S 6466/2020/OÚRaSŘ/HarM.

Předem děkujeme za odpovědi a zaslání podkladů.

V Brně dne 13. 2. 2024

v zastoupení  
JUDr. Kamil Jelínek, Ph.D.

**Přílohy:**

- 1) Plná moc



MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU  
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

Odbor územního rozvoje a stavebního řádu  
pracoviště Radniční 1148, Frýdek

Váš dopis značka:

- Dle rozdělovníku -

Ze dne:

Číslo jednací: MMFM 39540/2024

Spisová značka: MMFM\_S 5488/2024/OÚRaSŘ/

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 27.02.2024

## Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 13. 2. 2024 hvla do datové schránky Statutárního města Frýdek-Místek zaslána žádost

., v zastoupení advokátem JUDr. Kamilem Jelínkem, Ph.D., IC 88120872, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2, 602 00 Brno o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), které se vztahují k řízení o dodatečném povolení stavby vedeném místním stavebním úřadem ve věci „Rodinný dům, domovní přípojka elektro, vsakovací zařízení a retenční nádrž včetně přípojky dešťové kanalizace, vnější rozvod užitkové vody, tepelné čerpadlo, oplocení“ na pozemku parc.č. v k.ú. Lhotka u Frýdku-Místku, obec Lhotka.

Žadatelé požadují tyto informace:

- 1) *Jaké podklady jsou nezbytné doplnit k tomu, aby mohlo být vedeno řízení o dodatečném povolení stavby a následně vydáno meritorní rozhodnutí o předmětné stavbě?*
- 2) *Zaslání koordinovaného stanoviska ze dne 28. 4. 2023, č.j. MMFM 38784/2023, sp. zn. MMFM\_S 4799/2023/OÚRaSŘ/HarM, a dále koordinovaného stanoviska ze dne 23. 6. 2020, č.j. MMFM 55763/2020, sp.zn. MMFM\_S 6466/2020/OÚRaSŘ/HarM.*

K žádosti poskytujeme tyto informace:

Ad1) Je nezbytné doplnit všechny podklady, které požaduje stavební zákon a jeho prováděcí předpisy, v daném případě Příloha č. 9 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. Žadatelé dosud nebyli vyzváni k doložení konkrétních podkladů potřebných k dodatečnému povolení předmětné stavby, neboť k žádosti žadatelů je teprve prodloužena lhůta k úpravě žádosti o dodatečné povolení.

Ad2) V **příloze** zasíláme naskenovaná anonymizovaná koordinovaná závazná stanoviska:

- Koordinované stanovisko č.j. MMFM 38784/2023 ze dne 28. 4. 2023
- Koordinované stanovisko č.j. MMFM 55763/2020 ze dne 23. 6. 2020

právník oddělení stavebního řádu

### Rozdělovník:

JUDr. Kamil Jelínek, Ph.D., advokát, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2, 602 00 Brno, IČ 88120872 (*datovou schránkou*)